

MINISTEREN

Folketingets Trafikudvalg
Christiansborg
1240 København K

Dato 7. maj 2007
J. nr. 004-U18-000159

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 33 92 33 55

Trafikudvalget har i brev af 19. april 2007 stillet mig følgende spørgsmål 224 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål nr. 224:

"Ministeren bedes kommentere vedlagte artikel fra Lolland-Falsters Folketidende, mandag den 16. april 2007: "Fagforbund tager på en uønsket færgetur"."

Svar:

Jeg har forelagt artiklen for Scandlines, som har oplyst følgende.

"Scandlines fik allerede før medieomtalen en forespørgsel fra 3F om at få tilladelse til at uddele informationsmaterialer på færgerne. Scandlines svarede venligt, at rederiet ikke kunne give tilladelse hertil, da Scandlines grundlæggende siger nej tak til enhver slags kampagner, aktioner og lignende på færgerne.

Det er først og fremmest Scandlines' ønske at sikre passagererne ro på færgen, og det er samtidig Scandlines' ønske, at færgerne opfattes som en neutral, åben transportvej for alle.

Når Scandlines siger nej, hænger det derfor ikke sammen med, hvilken holdning Scandlines har. Scandlines ønsker nemlig ikke, at rederiets holdning til en given sag skal afgøre, om man må dele informationsfoldere og lignende ud på færgerne.

Scandlines har ca. 20 mio. kunder på færgerne om året, hvorfor mange naturligt nok ønsker at benytte færgerne til kampagner, aktioner, informationer, undersøgelser mv. Med disse regler behandler Scandlines alle lige. Scandlines siger således generelt nej til alle, der ikke er en myndighed.

Myndighederne har selvsagt til enhver tid mulighed for at informere på Scandlines' færger, som det bl.a. skete i forbindelse med fugleinfluenzaen.

Scandlines har derfor ikke ønsket at give tilladelse til 3F om at gennemføre en kampagne på færgerne. Scandlines behandler dog sådanne sager pragmatisk. Scandlines har intet ønske om sammenstød i sådan en sag, da Scandlines ikke principielt har noget at indvende mod budskabet.



Scandlines har derfor blot anmodet 3F om at lade være, og hvis 3F alligevel vælger at gennemføre kampagnen om bord, vil Scandlines ikke forsøge at stoppe 3F. Scandlines vil dog være opmærksom på, at 3F's evt. initiativ ikke generer Scandlines' kunder.

Side 2/2

Scandlines går dog ud fra, at 3F respekterer Scandlines' regler, idet reglerne er ens for alle. Dette har 3F også fastslået i et indslag på TV2 Øst.”

Jeg skal henholde mig til det oplyste.

Med venlig hilsen

Flemming Hansen